SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÔMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9560

PORTARIA N.º 082/CSE/2020, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020.

O Diretor do Centro Socioeconômico, no uso das atribuições legais e, tendo em
vista o Ofício n.º 6/2020/CCGSS, que consta na solicitação digital  031311/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR, sob a presidência do primeiro,  pro tempore, a partir de
17/08/2020,  os  membros  abaixo  relacionados  para  compor  Colegiado  do  Curso  de
Graduação em Serviço Social.

Titulares Suplentes
Eliete Cipriano Vaz Jaime Hillesheim
Maria Teresa dos Santos Inez Rocha Zacarias
Marisa Camargo Carla Rosane Bressan
Luciana Patrícia Zucco Myriam Raquel Mitjavila
Heloísa Teles Simone Sobral Sampaio
Maria Del Carmen Cortizo Edilane Bertelli
Mariana Pfeifer Machado Ricardo Lara
Helenara Silveira Fagundes Helder Boska de M. Sarmento

Representantes de outros Departamentos que ofertam disciplinas no Curso de Serviço Social

Luiz  Gustavo  da  Cunha  de  Souza  (Depto.  de
Sociologia e Ciência Política)

Marcos  Eduardo  Rocha  Lima  (Depto.  de
Psicologia)

Mônica Novoa de Queiroz (CRES/SC 12 regiao) -

Art.  2º  -  ESTABELECER  que  esta  portaria  entre  em vigor  na  data  de  sua

assinatura.

Prof. Irineu Manoel de Souza
                                             Diretor do CSE

		2020-09-16T11:09:42-0300